[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    15.04.2025	     № 50
п. Синегорский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Синегорского сельского поселения
«Благоустройство» за 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 22.07.2024 № 123 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 24.07.2024 № 124 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Благоустройство» за 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Синегорского
сельского поселения                                                                     А.В. Гвозденко
Верно:
Заведующий сектором по общим и
земельно-правовым вопросам                                                      С.П. Беседина

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы (за весь период реализации программы)
«Благоустройство» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица
измерения
	Значения показателей
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
на конец отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному  2024<1>
	отчетный год

	план
2024
	факт
2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Синегорского сельского поселения «Благоустройство»

	Содержание зелёных насаждений
	Тыс. кв.м
	1,9
	1,9
	1,9

	Содержание сетей уличного освещения, доля протяженности сетей уличного освещения обеспеченного освещением в ночное время
	%
	7,3
	7,3
	7,3

	Благоустройство мест захоронения Доля памятников отвечающих удовлетворительному состоянию
	%
	100
	100
	100

	Количество проведенных субботников по благоустройству и санитарной очистке территории
	Шт.
	28
	28
	28

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий,
 а также контрольных событий муниципальной программы за 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Синегорского сельского поселения «Благоустройство»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1. «Основные направления благоустройства территории Синегорского сельского поселения»
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024

	Основное мероприятие 1.1. расходы на уличное (наружное) освещение территории
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.2 мероприятия по озеленению территории
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.3 содержание мест захоронения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения

	1.4 реализация прочих мероприятий
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Синегорского сельского поселения »
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.1. проведение субботников и месячников по санитарной очистке основных и прилегающих территорий.
	Администрация Синегорского сельского поселения
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории Синегорского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы Синегорского сельского поселения
«Благоустройство» за 2024 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Благоустройство»
	Всего
	3 517,6
	3 517,6
	3 473,3

	местный бюджет
	3 517,6
	3 517,6
	3 473,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета

	-  бюджета района

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 1. «Основные направления благоустройства»
	Всего
	3 517,6
	3 517,6
	3 473,3

	местный бюджет
	3 517,6
	3 517,6
	3 473,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета

	-  бюджета района

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 1.1. расходы на уличное освещение территории
	Всего
	3 109,4
	3 109,4
	3 067,5

	Основное мероприятие 1.2 на озеленение территории поселения
	Всего
	110,0
	110,0
	107,8

	Основное мероприятие 1.3 на благоустройство общественных территорий
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4 прочие мероприятия
	Всего
	298,2
	298,2
	298,0

	Основное мероприятие 1.5 мероприятия на развитие и благоустройство территории
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Синегорского сельского поселения »
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета

	-  бюджета района

	Х

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 2.1. проведение субботников и месячников по санитарной очистке основных и прилегающих территорий.
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы

          Основной целью муниципальной программы является комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка, повышением качества жизни населения на территории Синегорского сельского поселения.
	Ключевым показателем, характеризующим степень достижения стратегической цели, буде являться постоянное обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения на территории Синегорского сельского поселения.
	В рамках муниципальной программы реализуется основные мероприятия – организация благоустройства территории поселения.
	В рамках муниципальной программы в 2024 году проводились следующие мероприятия:
	- Озеленение территории;
         - Содержание мест захоронения;
         - Прочие мероприятия в области благоустройства;
	- Расходы на уличное (наружное) освещение территории поселения;
         -Расходы на благоустройство общественных территорий.

Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям; финансовые средства, предусмотренные на реализацию программных мероприятий, исполнены в полном объеме. Фактические результаты реализации программы соответствуют плановым назначениям.
За 2024 год бюджетная эффективность муниципальной программы (степень реализации расходных обязательств) составляет 100 %.

Заведующий сектором по общим и
земельно-правовым вопросам                                                                С.П.Беседина
[bookmark: _GoBack]

image1.png
<)

U

\